



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 02 de Enero Al 01 de Febrero del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/3/2017

Hora : 02:38 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		11,992,567.03
5121	Impuestos Municipales	11,743,900.80	
5122	Recuperaciones Impuestos Gobiernos Locales	248,666.23	
	TOTAL Ingresos Tributarios		11,992,567.03
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		9,398,265.61
5231	Tasas	4,134,798.48	
5232	Derechos	5,249,724.52	
5233	Contribuciones	12,890.71	
5234	Multas	851.90	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		9,398,265.61
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		802,684.25
5321	Venta de Servicios	802,684.25	
	TOTAL Ingresos de Operación		802,684.25
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		17,404.81
5412	Intereses por Depósitos	17,404.81	
5420	Alquileres		375,405.90
5421	Alquileres	375,405.90	
	TOTAL Ingresos de No Operación		392,810.71
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		960,653.63
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	960,653.63	
5540	Transferencias de Capital		5,443,703.87
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5,443,703.87	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		6,404,357.50
	TOTAL INGRESOS		28,990,685.10
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,201,447.99
6111	Remuneraciones	2,201,447.99	
6120	Servicios no Personales		6,118,530.42
6121	Servicios Básicos	13,111.58	
6122	Alquileres y Derechos	26,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,078,398.67	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	77,582.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	92,647.67	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	773,295.50	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,000.00	
6129	Otros Servicios no Personales	51,494.50	
6130	Materiales y Suministros		874,703.83
6131	Materiales y Suministros	804,617.34	
6132	Materiales y Suministros Diversos	70,086.49	
	TOTAL Gastos de Consumo		9,194,682.24
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		431,914.44
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	431,914.44	
6440	Transferencias de Capital		2,817,087.07
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	572,388.09	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,244,698.98	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		3,249,001.51
	TOTAL GASTOS		12,443,683.75
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		16,547,001.35

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 02/01/2017

Fecha Final: 01/02/2017

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqO0I28+OxW3HIFE6lVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgnJ0SHfii+gbFlyJrmb2wICWse9Un/BO8aNox9Jre8bhctePxfx7bzkMF2XzBzxJZomI3z24UwsYwplUREgks2WcwcLq7PU BIN1KC+3aHoBbRtEVpswCpzZghZNnY/hKJf//7ipJVUuHuNzSBpsmfJe+R369ch+w==